IV da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

posteriores alterações, para contratar diretamente da Firma ELFA 

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n.° 09.053.134/0001-45, o 

fornecimento de 06 (seis) unidades do medicamento Temozolomida 

100 mg cápsula, no valor de R$ 10.792,32 (dez mil, setecentos e 

noventa e dois reais e trinta e dois centavos), e 06 (seis) unidades do 

medicamento Temozolomida 20 mg cápsula, no valor de R$ 2.158,38 

(dois mil, cento e cinqüenta e oito reais e trinta e oito centavos), no 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ASSUNTO: CONTRATO DE CREDENCIAMENTO

DESPACHO N° 4078/2010. O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE nos termos do art. 25, caput 

da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, autorizar a realização da presente despesa com a Contratação por Credenciamento/Contrato por tempo

[...]

Ita Empresa de Transportes Ltda 

ASSUNTO: Proposta

Despacho n° 2176/2010.

Tendo em vista o Despacho 578/2010, do Departamento 

Administrativo desta Pasta, re-ratificamos o Despacho n° 5204/2009 

quanto ao valor da contratação da Empresa Ita Transportes Ltda., para 

R$ 401.034,42 (quatrocentos e um mil trinta e quatro reais e quarenta e 

dois centavos), mantendo inalterados os demais termos.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, aos 31 dias 

do mês de maio de 2010.

Profª. Márcia Pereira Carvalho

-Secretária-

COMDATA

Despacho Presidência nº 374/10

O Presidente da Comdata - Cia.

[...]

certificação de sistema de gestão da qualidade, conforme artigo 24,11 

c/c p. único da Lei n.° 8.666/93, autos n° 40697322/10.

Cumpra-se e Publique-se.

Goiânia, 31 de maio de 2010.

Iram de Ameida Saraiva Junior

Diretor Presidente

valor total da despesa de R$ 12.950,70 (doze mil, novecentos e 

cinqüenta reais, e setenta centavos).

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Após, remeta-se à Procuradoria Geral do Município, na 

forma da lei.

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde, aos trinta e um 

do mês de maio de 2010.

Paulo Rassi

Secretário

[...]

IV da Lei Federal n.° 8.666/93 e suas posteriores 

alterações, para contratar diretamente do Profissional MARCELO 

PARREIRA AIRES, CPF n.° 801.666.101-78, a prestação de 

serviços odontológicos, na colocação de implante dentário c/ enxerto 

ósseo, no valor total de R$ 15.100,00 (quinze mil e cem reais), 

conforme consta do presente procedimento.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se, na forma da lei.

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde, aos trinta e um 

dias do mês de maio de 2010.

Paulo Rassi

Secretário

setecentos e nove reais e dez

[...]

interveniência da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL-SEMAS e a empresa

LORENA  SANTANA  ROCHA-

ME

3.Objeto: Constitui objeto do presente Termo

Aditivo, o acréscimo de 25% no

valor inicialmente pactuado do

Contrato n°075/2009.

4.Do Valor: R$ 56.062,50 (cinquenta e seis mil,

sessenta e dois reais e cinquenta

centavos).

5.Dot. Orçamentária:

2010.28.50.08.244.0010.2197.33903941.80.03

6. N° e data do empenho: 0002 00, de 24.03.2010.

7. PROCESSO: 40187944/2010

Goiânia, 01 de junho de 2010.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO